[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОМСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 апреля 2020  года  № 8
О создании оперативного штаба
по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)

на территории муниципального образования «Омский сельсовет»
Ненецкого автономного округа
В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа и принятия, необходимых организационных мер, постановляю:

1.  Создать оперативный штаб по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
2. Утвердить:

2.1. Положение об оперативном штабе по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно приложению N 1.

2.2. Состав оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа согласно приложению N 2.

3. Администрации муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа:

3.1. Обеспечить работу оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3.2. Информировать  о создании оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа:

1) население муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

2) организации всех форм собственности, расположенные на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

3) Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа;
4) главу муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава МО «Омский сельсовет» НАО                                          Е.М. Михеева
Приложение № 1
 к постановлению главы
МО «Омский сельсовет» НАО

от 16.04.2020 № 8
Положение
об оперативном штабе по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования
«Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа

1. Оперативный штаб по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее - Оперативный штаб) образован в целях рассмотрения вопросов, связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

2. Оперативный штаб в своей деятельности руководствуется санитарным законодательством Российской Федерации, решениями оперативных штабов и комиссий, созданных на уровне Правительства Российской Федерации, Ненецкого автономного округа, муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район».

3. Основными задачами Оперативного штаба являются:

3.1. Рассмотрение представленных главой муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа материалов (правовых актов, писем, и т.д.) связанных с предупреждением распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ненецкого автономного округа.

3.2. Контроль и координация выполнения мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3.3. Выработка предложений по проведению мероприятий, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3.4. Организация взаимодействия с органами и организациями, осуществляющими федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органами исполнительной власти Ненецкого автономного округа, органами местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» в пределах компетенции.

4. Для решения перечисленных задач Оперативный штаб вправе:

4.1. Запрашивать необходимую информацию в органе, осуществляющем федеральный государственный санитарно-эпидемиологический надзор, органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа, местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», Администрации муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа в пределах компетенции.

4.2. Организовывать взаимодействие с органами и организациями Роспотребнадзора, здравоохранения и другими федеральными органами исполнительной власти в пределах компетенции.

5. Заседания Оперативного штаба проводятся по мере необходимости председателем или его заместителем.
6. Решения Оперативного штаба оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании.

Приложение № 2
 к постановлению главы
МО «Омский сельсовет» НАО

от 16.04.2020 № 8
Состав

оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории муниципального образования «Омский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Председатель Оперативного штаба:

Михеева Екатерина Михайловна - глава МО «Омский сельсовет» НАО;
Заместитель председателя Оперативного штаба:

Кокин Евгений Александрович - специалист Администрации МО «Омский сельсовет» НАО;

Члены Оперативного штаба:

Михеева Ирина Васильевна - депутат Совета депутатов МО «Омский сельсовет» НАО;
Потанин Иван Андреевич - участковый уполномоченный УМВД России по НАО
Маркова Александра Петровна - главный врач обособленного подразделения филиала ГБУЗ НАО «ЦРП ЗР НАО» амбулатория с. Ома;